
щ
ЯВОРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
/2Р  с Яворів №

Про проведення комплексної перевірки 
технічного стану системи централізованого 
оповіщення цивільного захисту району

Відповідно до статті 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 733 “Про 
затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту”, 
розпоряджень Львівської обласної державної адміністрації від 13.01.2020 №20/0/5-20 
„ Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту Львівської області на 
2020 рік” та від 04.12.2020 № 1162/0/5-20 "Щодо проведення комплексної перевірки 
технічного стану системи централізованого оповіщення цивільного захисту області", з 
метою перевірки рівня готовності до дій за призначенням районної централізованої 
системи оповіщення цивільного захисту

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1.Головного спеціаліста з питань оборонної роботи та цивільного захисту 

відділу містобудування та архітектури, з питань оборонної роботи та цивільного 
захисту райдержадміністрації (В.Комар) спільно з РВ ГУ ДСНС України у Львівській 
області (Р.Іванчишин), Яворівським відділом поліції ГУ Національної поліції у 
Львівській області (А.Лисяк), дільницею мережі доступа № 313/8 м.Пустомити 
Львівської філії ПАТ “Укртелеком” (А.Грушко) 16 грудня 2020 року провести 
комплексну перевірку технічного стану районної системи централізованого 
оповіщення цивільного захисту з включенням електросирен.

2. Створити комісію для проведення комплексної перевірки технічного стану 
районної системи централізованого оповіщення цивільного захисту та затвердити її 
склад згідно з додатком.

3. Головам об’єднаних територіальних громад створити комісії з перевірки 
місцевих систем централізованого оповіщення цивільного захисту та:

3.1. Особливу увагу звернути на підготовку чергових органів місцевого 
самоврядування та можливість інформування населення про загрозу та виникнення 
надзвичайних ситуацій.



2

3.2. Залучити місцеві телерадіомовні компанії та стаціонарні комплекси 
гучномовного обладнання до завчасного інформування населення про проведення 
навчального оповіщення сигналами цивільного захисту з увімкненням електросирен.

3.4. Організувати оповіщення населення через мобільні та стаціонарні 
комплекси гучномовного обладнання під час централізованого включення 
електросирен протягом п’яти хвилин у період з 14.50 год. До 14.55 год. 16 грудня 
2020року.

4. Комісіям провести 16 грудня 2020 року комплексну перевірку технічного 
стану системи оповіщення на адміністративних територіях з практичним 
короткочасним включенням електросирен та гучномовців.

Особливу увагу звернути на:
- наявність, технічну справність, закріплення за відповідальними особами 

апаратури оповіщення, гучномовців та електросирен;
- виконання регламентних робіт на апаратурі оповіщення та заходів з 

попередження несанкціонованого запуску систем оповіщення;
- можливість інформування населення про загрозу та виникнення надзвичайних 

ситуацій по місцевому радіомовленню та телебаченню;
підготовку чергових райдержадміністрації, органів місцевого 

самоврядування, диспетчера пункту зв’язку районного відділу ГУ ДСНС України у 
Львівській області, чергової зміни дільниці мережі доступа № 313/8 м.Пустомити, 
оперативного чергового Яворівського відділу поліції ГУ Національної поліції у 
Львівській області, а також відповідність локальних (об’єктових) систем оповіщення 
вимогам законодавства України.

5. Підсумки роботи комісії оформити актом (встановленої форми), який 
затвердити та надати в Департамент з питань цивільного захисту 
облдержадміністрації до ЗО грудня 2020 року.

6. Сектор інформаційної діяльності та цифрового розвитку апарату 
райдержадміністрації (І.Кравчук) та Яворівську районну студію радіомовлення 
(С.Різник), з метою недопущення паніки, через засоби масової інформації попередити 
населення району про проведення навчального оповіщення населення Яворівського 
району за сигналами цивільного захисту технічними засобами з увімкненням 
електросирен та гучномовців в період з 14.50 до 14.55 16 грудня 2020 року.

7. Розпорядження довести органам місцевого самоврядування, РВ ГУ ДСНС 
України у Львівській області, дільниці мережі доступа № 313/8 м.Пустомити 
Львівської філії ПАТ “Укртелеком”, Яворівському відділу поліції ГУ Національної 
поліції у Львівській області, сектору інформаційної діяльності та цифрового розвитку 
апарату райдержадміністрації та Яворівській районній студії радіомовлення.

8. Kot іням розпорядження залишити за собою.

Голова Ю.ШПАК


